
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

Warszawa, dnia 30 listopada 1946 r

 -------------- ; ----------N r  2 3  -  = ■  -  .... ................................................

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :

D EKRETY Str

Poz. 244 z dn ia  17 p a ź d z ie rn ik a  1946 r. o zniesieniu  sp e c ja ln y c h  sądów  k a rn y ch  526
245 z d n ia  31 p a ź d z ie rn ik a  1946 r o d o d a tk u  naukow ym  do u p osażen ia  . 527
246 z d n ia  31 p a źd z ie rn ik a  1946 r. o upoważn ien iu  p rzed s ięb io rs tw a  „Po lsk ie  Kole je  P ań s tw o w e  " do z a ­

ciągnięcia  k r e d y tu  zag ran icznego  i2s
247 z dnia  13 lis topada* 1946 r.  o d an in ie  narodow ej  na zag o spodarow an ie  Ziem O dzyskanych  524

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN IS T R Ó W

Poz 248 z dn ia  17 p aźd z ie rn ik a  1946 r. o zmianie  granic  pow ia tów  włoszczowskiego i jędrze jow sk iego  w w o je ­
wództwie  k ie leck im    >35

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B I

Poz 249 z dn ia  23 p aźd z ie rn ik a  1946 r w y d a n e  w .porozumieniu z M in is trem  P rzem yś lu  o poborze  scalonego
p o d a tk u  ob ro tow ego od sp rz ed a ż e  benzyny  m otorow ej 535

O K Ó L N IK I M IN IS T E R S T W A  SK A R B U :

Poz. 250 z dnia  9 l is to p a d a  1946 r. L D. V . 2-4,189/46 iN r 513} w sp raw ie  p rzym usow ego  śc iągania  sk ładek
na rzecz Pow szechnego  Z a k ła d u  Ubezpieczeń  W zajem nych

251 z dn ia  8 l i s to p a d a  1946 r. L. D. VI. 12953/3/46 (Nr 510) w sp raw ie  p ro d u k c j i  p iwa o zaw ar tośc i  p o ­
niżej 7 %  e k s t rak tu  . 537

D Z I A Ł  N I E U  R Z Ę D O W Y :
Z MINISTERSTWA SKARBU

K o m u n ik a t  o k ra d z ie ż y  k w i ta r iu sza  kasow ego 537
K o m unikat  o k r a d i i e ż y  pieczęc i  u rzędow ej  . 537
K o m u n ik a t  o zaginięc iu  p o k w ito w ań  kasow ych  537
K o m u n ik a t  o zaginięc iu  p ieczęci u rzędowej . 537
K o m u n ik a t  o zaginięciu  p ieczęci u rzędow ej . . . . . .  338
K om unikat  o zagubien iu  b loczka  p o k w ito w ań  kasow ych  53B



526 Pozycja 244 Nr 23
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D E K R E T

z dnia 17 październ ika  1946 r. 

o zniesieniu specjalnych sądów karnych.

Na podstaw ie ustaw y  z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o try b ie  w ydaw ania  dekre tów  z mocą ustaw y (Dz. 
U R. P. N r 1, poz. 1) — Rada M inistrów  postanaw ia, 
a P rezyd ium  K rajow ej Rady N arodow ej za tw ier­
dza, co następuje:

Art. 1. Znosi się specjalne sądy karn e  w prow a­
dzone dekretem  z dnia 12 w rześnia 1944 r. o spe­
cjalnych sądach karnych  dla sp raw  zbrodn iarzy  fa­
szystow sko-hitlerow skich (Dz. U. R. P. N r 4, 
poz. 21).

Art. 2. 1. Dla sp raw  i czynności, w k tórych  we­
dług dotychczasow ych przepisów  w łaściw y był spe­
cjalny sąd karny  lub p ro k u ra to r  specjalnego sądu  
karnego, w łaściw ym  sta je  się  sąd okręgow y w sk ła ­
dzie, określonym  w dekrecie z dnia 13 czerwca 
1946 r o przestępstw ach  szczególnie niebezpiecz­
nych w okresie odbudow y P aństw a (Dz. U. R. P. 
Nr 30, poz. 192), lub  p ro k u ra to r  sądu  okręgow ego

2. W spraw ach  o przestępstw a, dotychczas rozpo­
znaw ane przez specjalne sądy karne, stosu je  się 
przepisy o postępow aniu  określone w rozdziale V 
dek re tu  o przestępstw ach  szczególnie niebezpiecz. 
nych w okresie odbudow y Państw a z n astępu jący ­
mi uzupełnieniam i:

1) N ieujęcie sp iaw cy  nie stanow i przeszkody do 
wszczęcia i dalszego prow adzenia  postępow ania 
z tym , że

a) udział obrońcy w toku całego postępow ania 
Sądowego jest konieczny,

b) obrońcy służą p raw a strony ,

c) p raw o w yboru obrońcy służy oskarżonem u 
oraz jego ojcu, m atce, opiekunow i, m ałżon­
kowi, dzieciom  i rodzeństw u,

d) jeżeli nie m a obrońcy z w yboru, należy w y­
znaczyć obrońcę z urzędu,

e) w znow ienie postępow ania zakończonego w yro­
kiem  praw om ocnym  może nastąp ić  na ko­
rzyść oskarżonego rów nież w  p rzypadku  p rzy ­
toczenia tak ich  now ych fak tów  lub dowodów 
nieznanych przed tem  sądow i, k tó re  bądź sa­
me, bądź w  zw iązku z innym i stw ierd za ją  
okoliczności w edług ustaw y  w yłączające lub 
zm niejszające przestępczość albo karalność 
czynu,

f) sąd ogłasza o wszczęciu postępow ania sądow e­
go w  czasopiśm ie w edług sw ego w yboru; sąd 
może rów nież zarządzić ogłoszenie w gm inie 
ostatn iego m iejsca zam ieszkania lub pobytu  
oskarżonego; rozpraw a nie może odbyć się 
wcześniej niż po upływ ie 60 dni po dniu 
ogłoszenia w czasopiśm ie; przepisu  tego nie 
stosu je  się, jeżeli oskarżony uchylił się od 
sąd u  po o trzym aniu  odpisu ak tu  oskarżenia.

2) Jeżeli po dokonaniu  p rzestępstw a sp raw ca za­
padł n a  chorobę psychiczną lub  zm arł, sąd  może 
ty tu łem  środka zabezpieczającego orzec p rzepadek  
całego I u d  części jego m ają tk u ; w razie  śm ierci 
p rzepadkow i ulega m ają tek , k tó ry  należał do sp ra ­
wcy w  ch w ili zgonu.

3) P ostanow ien ia  sądu  o zabezpieczeniu grożącego 
p rzepadku  oraz o rzeczeń ^  sądu  o p rzep ad k u  m a­
ją tk u  w ykonu ją  na zarządzenie p ro k u ra to ra  urzę­
dy likw idacyjne, w prow adzone dekre tem  z dnia 
8 m arca  1946 r. o m ają tkach  opuszczonych i ponie­
m ieckich (Dz. U. R. P . N r 13, poz. 87).

Art. 3. P rzep isy  a rt. 2 stosu je  się do spraw  
wszczętych przed dniem  w ejścia w życie n iniejsze­
go d ek re tu  z zastrzeżeniam i w skazanym i w art. 
4 i 5.

Art. 4. 1. Spraw y, w k tó rych  przed w ejściem
w życie niniejszego d ek re tu  rozpoczęto w specjal­
nym  sądzie k a rn y m  rozpraw ę głów ną, toczą się 
w tym  sądzie w edług przepisów  dotychczasow ych

2. W tych p rzypadkach  p ro k u ra to r N ajwyższego 
T ry b u n a łu  N arodow ego może w ciągu 2 m iesięcy 
od dnia ogłoszenia w yroku  specjalnego sądu  k a r­
nego wnieść kasację bezpośrednio do Sądu N ajw yż­
szego na zasadach przew idzianych w dekrecie 
o p rzestępstw ach  szczególnie niebezpiecznych 
v, okresie odbudow y P aństw a.

3. W razie odroczenia rozpraw y, uchy len .a  lub 
uniew ażnien ia  w yroku  lub  w znow ienia postępow a­
nia  dalsze postępow anie odbyw a się z zachow aniem  
przepisu a rt. 2.

A r t  5. W przypadkach , w k tó rych  dalsze postę­
pow anie toczy się  w  sądzie okręgow ym , sp raw ą 
p rzekazu je  się p ro k ura to row i w łaściw ego sądu 
okręgowego.

Art. 6. 1. U chyla się przepis a rt. 6 § 2 dek re tu
z dnia 28 czerw ca 1946 r. o odpow iedzialności k a r­
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nej za odstępstw o od narodow ości w czasie wojny 
1939 — 1945 r. (Dz. U. R. P . N r 41, poz. 237).

2. P rzepisy  niniejszego d ek re tu  nie naruszają  
w niczym  pozostałych przepisów  d ek re tu  określo­
nego w  ust. 1 z tym , że ilekroć w  dekrecie  tym  po­
w ołany jest specjalny  sąd k a rn y  lub  p ro k u ra to r 
specjalnego sądu  karnego, w łaściw ym  s ta je  się sąd 
okręgow y w  składzie określonym  w  art. 2 nin iejsze­
go d ek re tu  lub p ro k u ra to r sądu  okręgow ego

A rt. 7. W ykonanie niniejszego d ek re tu  porucza 
się Prezesow i Rady M inistrów  oraz M inistrom : 
Spraw iedliw ości. B ezpieczeństw a Publicznego 
i Skarbu.

A rt. 8. 1. D ekret niniejszy wchodzi w życie
z dniem  ogłoszenia.

2. Rów nocześnie tracą  moc obow iązującą:

a) d ek re t z dnia 12 w rześn ia  1944 r. o specjalnych 
sądach  k a rn y ch  dla sp raw  zbrodn iarzy  faszy­
stow sko-h itlerow skich  (Dz. U. R. P. N r 4, poż. 
21 ),

b) d ek re t z dn ia  4 listopada 1944 r. o środkach 
zabezpieczających w  stosunku  do zdrajców  
N arodu  (Dz. U R. P . N r 11, poz. 54),

c) ustaw a z dn ia  6 m aja  1945 r. o w yłączeniu  ze 
społeczeństw a polskiego w rogich elem entów  
(Dz. U. R. P. N r 17, poz. 96) w raz z późniejszy­
mi zm ianam i (Dz. U. R. P. z 1945 r. N r 34, poz. 
203 i N r 55, poz. 307 oraz z 1946 r. N r 11, poz. 
73).

P rezy d en t K rajow ej Rady N arodow ej: 

Bolesław Bierut  

P rezes R ady M inistrów :

E dw ard Osóbka-M orawski  

M inister Spraw iedliw ości:

H enryk  Ś w ią tko w sk i  

M in ister B ezpieczeństw a Publicznego;

Stanisław Radkiewicz  

w/z M in ister S karbu :

Leon K urow sk i

(P rz e d ru k  z Dz. U. R, P. z dn ia  17 l is to p a d a  1946 r 
N r 59, poz. 324).

245

D E K R E T  

z dn ia  31 październ ika 1946 r. 

o dodatku  n a u k o w y m  do uposażenia

Na podstaw ie ustaw y  z dn ia  3 stycznia  1945 r. 
o try b ie  w ydaw ania  dek re tów  z mocą ustaw y (Dz. 
(J. R. P . N r 1, poz. 1) — R ada M inistrów  po stan a ­
wia, a P rezyd ium  K rajow ej Rady N arodow ej za­
tw ierdza, co następuje:

A rt. 1. 1. U stanaw ia się dodatek  naukow y do
uposażenia:

a) nauczycieli akadem ickich  oraz pom ocniczych 
sił naukow ych państw ow ych szkół akadem ic­
kich,

b) nauczycieli państw ow ych szkół wyższych nie- 
akadem ickich,

)
c) pracow ników  naukow ych państw ow ych b ib lio ­

tek , archiw ów , m uzeów, in sty tu tó w  badaw ­
czych, zakładów  naukow ych  oraz za trudn io ­

nych w innych in sty tucjach  i u rzędach  pań 
stw ow ych.

2. M inister O św iaty  w porozum ieniu  z M inistrem  
S k arb u  i w łaściw ym i m in is tram i orzeka, którzy 
spośród p racow ników  in sty tuc ji w ym ienionych 
w ust. 1 pkt. c) są pracow nikam i naukow ym i.

Art. 2. 1. D odatek naukow y oblicza się od
uposażenia zasadniczego i wynosi:

a) 300°/o d la profesorów  zw yczajnych, nadzw y­
czajnych, kon trak tow ych , zastępców  profeso­
rów, e ta tow ych docentów  szkół akadem ickich, 
k ierow ników  zakładów  naukow o-badaw czych, 
k ierow ników  sam odzielnych działów  tak icn  
zakładów , kw alifikow anych  nauczycieli szkół 
w yższych n ieakadem ickich , jak  rów nież dla 
tych  spośród pom ocniczych sił naukow ych 
szkół akadem ickich  i zak ładów  naukow o-ba­
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daw czych oraz pracow ników  bibliotek, a rch i­
wów i muzeów państw ow ych, którzy  posiada­
ją ty tu ł docenta.

b) 250% dla pom ocniczych sił naukow ych pań­
stw ow ych szkół wyższych oraz pracow ników  
naukow ych bibliotek, archiw ów , muzeów, in- 
sty tów  badaw czych i zakładów' naukow ych, 
którzy posiadają co najm niej niższy stopień 
naukow y;

o) 150% dla pozostałych upraw nionych do o trzy ­
m ania dodatku  naukow ego w myśl art. 1 i nie 
w ym ienionych w pkt a) i b).

2 W razie kum ulacji dwóch stanow isk, do k tó ­
rych przyw iązany jest dodatek  naukow y wyższy, 
aniżeli 150% uposażenia zasadniczego, pracow nik 
może pobierać tylko na jednym  z tych stanow isk 
dodatek naukow y wyższy aniżeli 150°/®, a m ianow i­
cie na tym . k tó re  jest jego głów nym  zajęciem . W 
przypadku, gdy żadnego z tych zajęć nie można 
uznać za główne, p racow nik  m a p raw o w yboru, 
z k tórego stanow iska pobierać będzie uposażenie 
z dodatkiem  wyższym aniżeli 150u/®.

Art. 3. W ykonanie niniejszego dek re tu  porucza 
się M inistrom : S karbu  i O św iaty w porozum ieniu 
z właściw ym i m inistram i.

Art. 4. D ekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 1 
w rześnia 1946 r. Jednocześnie trac i moc ustaw a 
z dnia 3 stycznia 1946 r. o dodatku naukow ym  do 
uposażenia (Dz. U. R. P. N r 3. d o z . 22).

P rezyden t K rajow ej Rady N arodow ej 

Bolesław Bierut

Prezes R ady M inistrów :
Edward Osóbku - Morawski

wiz  M inister Skarbu:

Tadeusz Dietrich

M inister O św iaty:
Czesław W y cech

' ( P i z e d r u k  z Dz. U. R. P z dnia 20 l is topada  1946 r 
Nr 60, poz. 330)
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D E K R E T

z dnia 31 października 1946 r.

o upoważnieniu przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Puństwowe" do zaciągnięcia
kredytu  zagranicznego.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r.
. tryb ie  w ydaw ania dekretów  z mocą ustaw y (Dz. 
U. R. P. N r 1, poz. 1) — Rada M inistrów  postana­
wia. a P rezydium  K rajow ej Rady N arodow ej za­
tw ierdza. co następuje:

Art. I. U pow ażnia się przedsiębiorstw o „Pol­
skie K oleje Państw ow e" do zaciągnięcia od firm y 
A lm anna Svenska E lek triska  A ktiebolaget „Asea" 
w V esteras k redy tu  tow arow ego w taborze i u rzą­
dzeniach dla e lek try fikacji kolejow ego w ęzła w a r­
szaw skiego do wysokości 65.000.000 koron szw edz­
kich.

W arunki zaciągnięcia i sp ła ty  k redy tu  tow aro­
wego przew idzianego w ustępie poprzedzającym  u- 
sta li M inister K om unikacji w  porozum ieniu z Mi­
nistram i: S karbu  oraz Żeglugi i H andlu Z agranicz­
nego

A rt. 2. U pow ażnia się M inistra  K om unikacji do 
w yrażenia zgody w im ieniu p rzedsięb iorstw a „Pol­
skie K oleje P aństw ow e" na poddanie rozstrzygnię­

ciu sądu  polubow nego wszelkich sporów' tegoż 
przedsiębiorstw a z firm ą A lm anna Svenska E lek tri­
ska A ktiebolaget „Asea" w V esteras z ty tu łu  um o­
wy w spraw ie  kredy tu , przew idzianego w art. 1. 
na w arunkach  ustalonych przez M inistra K om uni­
kacji.

A rt. 3. Umowa przew idziana w art. 2 oraz wszel­
kie w ydane na jej podstaw ie dokum enty  wolne bę­
dą od podatków  i opłat publicznych.

Art. 4. W ykonanie dek re tu  niniejszego porucza 
się M inistrom : K om unikacji. S karbu  oraz Żeglugi 
i H andlu  Zagranicznego.

Art. 5. D ekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 października 1946 r.

P rezydent K rajow ej Rady N arodow ej:

Bolesław Bierut
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Prezes Rady M inistrów :
Edward. Osóbka - Morawski  

wiz  M inister K om unikacji.
Z y g m u n t  Balicki 

wiz  M inister S karbu:
Tadeusz Dietrich

wiz  M inister Żeglugi i H andlu Zagranicznego 

L u d w ik  Grosfeld

(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 20 listopada 1946 r. 
Nr 60, poz. 332).
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D E K R E T

z dnia 13 listopada 1946 r. 

o daninie narodowej na zagospodarowanie' Z iem  O dzyskanych

Na podstaw ie ustaw y z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o tryb ie  w ydaw ania dekretów  z mocą ustaw y  (Dz. 
U. R. P. N r 1. poz. 1) — Rada M inistrów  postana­
wia, a P rezyd ium  K rajow ej Rady N arodow ej za­
tw ierdza, co następuje:

Art. I. Celem przyspieszenia zagospodarow ania 
Ziem  O dzyskanych i ekonom icznego zjednoczenia 
ich z M acierzą w prow adza się dan inę  narodow ą 
jako  jednorazow e pow szechne św iadczenie m a ją t­
kowe.

Art. 2. W pływy z daniny narodow ej p rzezna­
czone są w yłącznie na zagospodarow anie Ziem O d­
zyskanych.

A rt 3. D aninie narodow ej podlegają. •

1) podatn  cy podatku  gruntow ego,

2) podatnicy  podatku  od nieruchom ości.

3) podatnicy podatku  obrotowego.

4) osoby pob:era jące  w ynagrodzenia za pracę,

5) w szystkie inne osoby fizyczne osiągające p rzy ­
chody ze źródeł w ym ienionych w art. 8 ust. (2) pk t
5), 6) i 7) dek re tu  z dn a 8 stycznia 1946 r. o podat­
ku dochodowym  (Dz. U. R. P  N r 2. poz. 14).

Art.  4. Nie podlegają daninie narodow ej:

1) z podatn ików  podatku  gruntow ego:

a) S karb  Państw a.

b) zw iązki sam orządu  tery to ria lnego ,

2) z osób pobierających w ynagrodzenie za pracę: 
osoby, k tórych  w ynagrodzenia w olne są od podat­
ku  od w ynagrodzeń na zasadz e a rt. 4 i 6 dek re tu  
z dn ia  18 sie rpn ia  1945 r. o podatku  od w ynagro­
dzeń (Dz. U. R. P. N r 38, poz. 220) z późniejszą 
zm ianą (Dz. U R. P. z 1946 r. N r 29, poz. 187):

3) z osób w ym ienionych w art. 3 pkt 5):

a) otrzym ujący zaopatrzenie wdowie, sieroce i 
zaopatrzen ia  innych osób pozostałych.

b) zw olnieni od podatku  dochodowego na pod­
staw ie art. 6 p k t 5) dek re tu  z dnia 8 stycznia 
1946 r. o podatku  dochodowym  (Dz. U. R. P. 
Nr 2, poz. 14).

Art. 5. Od osób nie podlegających dan in it 
przy jm ow ane będą w pła ty  dobrow olne.

A rt. 6'. § 1. W ysokość daniny dla podatników'
podatku gruntow ego (art. 3 ust. 1) wynosi od każ­
dego h e k ta ra  obszaru gospodarstw a rolnego

a) 150 zł od ha przy obszarze  gospoa. roln. do  2 ha

0) 200 zł ., ponad 2 do 5 ha

c) 250 z ł .......................................................................  5 ., 10

1) 300 z ł    10 ., 20 ..

e) 400 z ł ...........................................    ., 20 ,. 30 ,

f) 500 zł ., .  30 ha.

§ 2. 1. Do obszaru  gospodarstw a rolnego nie zali­
cza się gruntów ’ zw olnionych od podatku  g ru n to ­
wego na podstaw ie a rt. 9 d ek re tu  z dnia 20 m arca 
1946 r. o podatkach kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr 
19. poz. 128).

2. Na te re n :e Ziem  Odzyskanych^ do obszaru go­
spodarstw a rolnego nie zalicza się gruntów ! k tóre  
w roku 1946 nie by ły  upraw iane.

8 3. S taw ki daniny, ustalone w § 1, podwyższa 
się o 100°/» dla podatn ików  prow adzących w pro­
m ieniu 15 km  od m iast, liczących powyżej 50.000 
m ieszkańców, specjalne działy gospodarstw a ro lne­
go w rozum ieniu  art. 7 pkt 91 dek re tu  o podatkach 
kom unalnych
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Art.  7. Podatn icy  podatku  od nieruchom ości (art. 
3 p k t 2) opłacają daninę w wysokości odpow iada­
jącej kwocie należnego podatku  od nieruchom ości 
na rok  podatkow y 1946.

Art. 8. § 1. W ysokość daniny  d la  podatników
podatku  obrotow ego na zasadach ogólnych w yno­
si cz terokro tną  sum ę należnych zaliczek na podatek  
obrotow y za m iesiące: lipiec, s ierp ień  i w rzesień 
1946 r.

§ 2. W razie  pow stan ia  obow iązku podatkow e­
go w okresie po 1 lipca 1946 r. bądź w razie p rze r­
wy w w ykonyw aniu  św iadczeń rzeczy lub usług 
we w szystkich lub w jednym  z w ym ienionych m ie­
sięcy, za podstaw ę w ym iaru  p rzy jm uje  się sześcio­
k ro tn ą  sum ę należnej zaliczki na  podatek  obrotow y 
za m iesiąc następny  po m iesiącu, w  k tó rym  pow ­
s ta ł obow iązek podatkow y lub w znowiono w yko­
nyw an ie  św iadczeń rzeczy lub usług.

§ 3. Za sum ę należnych zaliczek uw aża się su ­
mę zaliczek, p rzypadających  od faktycznie osiąg­
n iętego obrotu , ustalonego przez w ładze sk a rb o ­
we.

Art. 9. W ysokość daniny  dla podatn ików  po­
d a tku  obrotow ego w form ie ryczałtu  wynosi od 
5.000 zł do 25.000 zł w zależności od rozm iarów  
w ykonyw anych  św iadczeń rzeczy lub usług.

Art. 10. ^  1. Osoby pub erające  w ynagrodzenie 
za p racę (art. 3 pk t 4) op łacają daninę od w ynagro­
dzeń w ypłacanych za m iesiące grudzień  1946 r. oraz 
styczeń i lu ty  1947 r. w wysokości:

a) do 3.000 zł miesięcznie  po  1 <a%
b) p o n a d  3.000 zł —  6.000 zł miesięcznie po IV!)

c) „ 6.000 zł —  12.000 zł „ „ 3%

d) 12.000 zł — 20.000 zł 5 %

e)  „ 20.000 zł 50.000 zł „ . 8 %

{) „ 50.000 15%

§ 2. Za w ynagrodzenie  uw aża się  w ynagrodze­
n ie w rozum ieniu  a rt. 2 d ek re tu  z dnia 18 s ierpn ia  
1945 r. o podatku  od w ynagrodzeń z w yłączeniem  
w ynagrodzeń  zw olnionych od podatku  na mocy 
a rt. 5 ust. (1) pk t 1) — 18) i ust. (2) tego dek re tu  
oraz w ynagrodzeń n ieperiodycznych (jednorazo­
wych).

Art. 11. § 1. D la osób w ym ienionych w  art. 3 
p k t 5) wysokość daniny  usta la  się w kwocie odpo­
w iadającej od 10% do 30% dochodu osiągniętego 
w okresie od stycznia do październ ika  1946 r.

§ 2. D ochód tych  osób usta la  się w  b ra k u  da­
nych  na podstaw ie znam ion  zew nętrznych , św iad­

czących o s tan .e  m ajątkow ym  i o rzeczyw istym  
dochodzie, w szczególności o w ydatkach  dom owych 
i osobistych tych osób oraz o ich ogólnym  położe­
niu ekonom icznym .

Art. 12. Osoby, k tó re  podlegają danin ie  rów no­
cześnie z dwóch lub więcej ty tu łów  przew idzianych 
w  art. 6— 11, obow iązane są do uiszczenia daniny 
oddzielnie z każdego ty tu łu .

Art. 13. D aninę w wysokości 80% staw ek  ok re­
ślonych w art. 8 opłacają p o d a tn ity  podatku  obro­
towego, k tó rym  zaliczki na  podatek  obrotow y, bę­
dące podstaw ą wysokości daniny, w ładze skarbo ­
w e usta liły  na podstaw ie ksiąg  handlow ych.

Art. 14. W ysokość daniny  przypadającej od po­
datn ików  podatku  gruntow ego (art. 3 pk t 1) b ę ­
dzie obniżona aż do całkow itego zw olnienia w przy­
padku, gdy gospodarstw o rolne uległo zniszczeniu 
na sku tek  działań  w ojennych lub innych przyczyn, 
vwywołanych siłą wyższą w  stopn iu  ponad 50%.

Art. 15. § 1. U lga w gran icach  do 50% może 
być przyznana podatnikom  podatku  gruntow ego 
(art. 3 p k t 1), k tórzy  posiadaja  gospodarstw a rol­
ne:

1) u tw orzone w zw iązku z przebudow ą u stro ju  
rolnego na mocy dek re tu  z dn ia  6 w rześn ia  1944 r. 
o p rzeprow adzeniu  refo rm y rolnej (Dz. U. R. P. z
1945 r. N r 3, poz. 13);

2) pozostałe po osobach p rzesied lających  s;ę do 
Z w iązku Socjalistycznych R epublik  Rad ob jęte  wr 
posiadanie w  roku  1946 w  stan ie  zniszeżonym ;

3) na Z iem iach O dzyskanych :— objęte w roku
1946 w  stan ie  zm szczonvm ;

4) do tkn ię te  w  roku  1946 klęskam i żyw iołow ym i, 
jeżeli w yrządzona s tra ta  przekracza  25% szacunko­
wego przychodu z tych gospodarstw .

§ 2. G ospodarstw a, k tó re  w zw iązku z p rzebu­
dową u stro ju  rolnego zostały upełnorolnione, mo­
gą korzystać z ulgi, p rzew idzianej w § 1 pk t 1), ty l­
ko w stosunku  do grun tów , o k tó re  zostały pow ięk­
szone. Za podstaw ow ą staw kę z a rt. 6 § 1 p rzy jm u ­
je się  staw kę w ynikającą  z łącznego obszaru upeł- 
norolnionego gospodarstw a.

Art. 16. U lga w gran icach  do 25% m oże być 
przyznana podatn ikow i podatku  grun tow ego  (art. 
3 p k t 1) nie posiadającem u konia ani krow y, a w 
przypadku , gdy obszar gospodarstw a ro lnego prze­
kracza 10 ha  — posiadającem u nie w ięcej, n iż jed ­
nego konia lub jedną krow ę.

Art. 17. W w yją tkow ych  gospodarczo uzasad­
nionych p rzypadkach  wysokość daniny, p rzy p ad a­
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jąca od osób w ym ienionych w art. 3 p k t 1), 2) i 3), 
może być obniżona w granicach do 20%.

A rt. 18. § 1. P rzyznan ie  ulg z a rt. 14 lu b  15 
w yłącza rów noczesne zastosow anie ulgi z a rt. 16 
i 17.

8 2. U lga z a rt. 17 może być stosow ana rów no­
cześnie z ulgą z art. 13 lub  16.

8 3. Przy rów noczesnym  stosow aniu  ulg z dw u 
ty tu łów  kw otę następnej ulgi oblicza się w p ro­
cencie od sum y pozostałej po odjęciu kw oty ulgi 
poprzednio zastosow anej.

§ 4. Ulgi z art. 17 nie stosu je  się do przedsię­
b io rstw  państw ow ych i sam orządow ych oraz pozo­
stających  pod zarządem  państw ow ym  lub sam orzą­
dow ym  tudzież do przypadków  przew idzianych w 
art. 37 li 2.

Art. 19. § 1. W ysokość daniny, obliczona na za­
sadzie art. 6— 9, może być podw yższona do 50"/°.

§ 2. P rzepisu  § 1 nie stosuje się w przypadkach  
przyznania  ulg z art. 13— 17, a także w stosunku 
do p rzedsięb io rstw  państw ow ych, sam orządow ych 
oraz pozostających pod zarządem  państw ow ym  lub 
sam orządow ym  i do spółdzielni.

8 3. P rzep isu  g 1 nie stosu je się rów nież w p rzy ­
padku przew idzianym  w art. 37 § 2.

A rt. 20. § 1. W ładzam i w ym iarow ym i d la  osób 
w y n ren ionych  w art. 3 p k t 1), 2), 3) i 5) są kom isje 
obyw atelsk ie dan iny  narodow ej.

§ 2. D la osób w ym ienionych w art. 3 pk t 4) 
obliczenia i poboru  daniny  dokonyw ują pracodaw ­
cy w try b ie  i term inach , przew idzianych dla obli­
czania i p o trącan ia  poda tk u  od w ynagrodzeń.

Art 21. 8 1 K om isjam i obyw atelskim i daniny
narodow ej są:

1) gm inne kom isje obyw atelskie daniny  narodo­
wej,

2) dzielnicow e kom isje obyw atelsk ie daniny  na­
rodowej,

3) m iejskie kom isje obyw atelskie daniny  naro ­
dowej,

4) pow iatow e kom isje obyw atelsk ie daniny  n a ro ­
dowej,

5) w ojew ódzkie kom isje obyw atelsk ie dan iny  na­
rodow ej,

6) kom isja obyw ate lska  dan iny  narodow ej m iasta 
Łodzi,

7) kom isja obyw atelska daniny  narodow ej m. st. 
W arszaw y,

8) g łów na kom isja obyw atelska daniny narodo­
wej.

§ 2. W łaściwość m iejscow a kom isy; w ym ienio­
nych  w § .1 p k t 1) oraz 3)—8) odpow iada w łaści­
wości odpow iednich ra d  narodow ych.

§ 3. 1. D zielnicow e kom isje obyw atelskie (§ 1 
pk t 2) pow ołu je się w  m. st. W arszaw ie i w  Łodzi.

2. W m iastach w ydzielonych prezydia  m iej­
skich rad  narodow ych m ogą w razie potrzeby  po­
wołać dzielnicow e kom isje obyw atelskie.

3. W łaściwość m iejscow a dzielnicow ych kom i- 
syj odpow iada w łaściwości m iejscow ej urzędów  
skarbow ych.

A rt. 22. § 1. Przew odniczącego, zastępców
przew odniczącego i członków  kom isji obyw atelskiej 
dan iny  narodow ej w liczbie od 5 — 20 i ty luż za­
stępców  pow ołują prezyd ia  w łaściw ych rad naro ­
dowych.

§ 2. P rezydia  rad  narodow ych pow ołują do 
sk ładu  kom isyj obyw atelskich  przedstaw icieli 
wszystkich rep rezen tow anych  na teren ie  g rup  spo­
łecznych (pracow ników  przem ysłu, ro lnictw a, ku- 
piectw a, rzem iosła i w olnych zawodów) w m iarę 
możności spośród członków  ra d y  narodow ej.

§ 3. P rezy d ia  rad  narodow ych obow iązane są 
ponadto  pow ołać do sk ładu  kom isyj obyw ate lsk :ch 
na stanow isko sek re ta rza  przedstaw iciela  urzędu 
skarbow ego, jeżeli w m iejscu urzędow ania  kom isji 
obyw atelskiej zna jdu je  się siedziba takiego urzędu. 
W pozostałych m iejscow ościach na stanow iska se­
k re ta rzy  należy pow ołać u rzędn ików  sam orządo­
wych, zatrudn ionych  przy  w ym .arze podatków  ko­
m unalnych.

§ 4. P rezyd ia  w ojew ódzkich i pow iatow ych rad 
narodow ych pow ołują na stanow iska sek re ta rzy  i 
ich zastępców  przedstaw icieli w ładz skarbow ych, 
w yznaczonych przez w łaściw ą izbę skarbow ą.

§ 5. Czynności w ym ienione w  §§ 1—4 pow inny 
bvć w ykonane w te rm in ie  do dnia 30 listopada 
1946 r.

8 6. Udział w  kom isji obyw atelskiej daniny 
narodow ej jest obow iązkiem  obyw atelskim . Oso­
bie, pow ołanej na członka kom isji, służy praw o 
zrzeczenia się tego członkow stw a ty lko  w p rzy p ad ­
ku  niem ożności pe łn ien ia  obow iązku z pow >du 
choroby lub  innych uzasadnionych przyczyn.

§ 7. Członkow ie kom isji obyw atelsk iej o trzym u­
ją zw ro t kosztów  podróży i w ynagrodzenie  za s tra -
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eony czas w edług staw ek  przew idzianych dla człon 
ków rady  narodow ej, k tó re j p rezydium  pow ołało 
kom isję obyw atelską.

Art. 23. § 1. P rezy d ;um  K rajow ej Rady N a­
rodow ej pow ołuje jednego ze swych członków na 
przew odniczącego głów nej kom isji obyw atelskiej 
dan iny  narodow ej oraz trzech zastępców  przew odni, 
czącego i odpow iednią ilość członków głów nej kb- 
m sji obyw atelskiej dan iny  narodow ej spośród 
p rzedstaw icieli organizacyj politycznych, społecz­
nych, zaw odow ych, w yznaniow ych, w ojska, tudzież 
osób szczególnie zw iązanych z Z iem iam i O dzyskany­
mi.

§ 2. W sk ład  głów nej kom isji obyw atelskiej da­
n iny  narodow ej wchodzi ponadto sek re ta rz  gene­
ra ln y  (art. 31 § 4).

§ 3. O rganem  w ykonaw czym  głów nej kom isji 
obyw atelskiej dan iny  narodow ej jest p rezydium  w 
składzie przew odniczącego, trzech zastępców  prze­
wodniczącego oraz sek re ta rza  generalnego

§ 4. P rezyd ium  upraw nione jest do p rzekazy­
w ania określonego zakresu swych czynności sekre­
tarzow i generalnem u.

Art. 24. Do zakresu działan ia gm innych i dziel­
nicowych kom isyj obyw atelskich należy:

1) u stalen ie  wysokości dan iny  dla p ła tn ików  wy­
m ienionych w art. 3 p k t 1), 2), 3) i 5) na podstaw ie 
a rt. 6-^9 oraz art. 11— 19:

2) nadzór nad uiszczaniem  przez p łatn ików  na­
leżnej daniny;

3) współdz a łanie przy poborze i ściąganiu dan i­
ny przez w łaściw e władze.

Art. 25. Do zakresu  działania m iejskich kom i­
syj obyw atelskich należy:

1) w ykonyw anie czynności w ym ienionych w art. 
24 p k t 2) i 3);

2) w ykonyw anie czynności w ym ienionych w  art. 
24 pk t 1) w m iastach, w k tó rych  nie pow ołano 
dzielnicow ych kom isyj obyw atelskich:

3) rozstrzygan‘e odw ołań w przypadkach , gdy 
w y m ‘aru  dan iny  dokonały dzielnicow e kom isje oby­
w atelskie.

Art. 26. Do zakresu  działan ia  pow iatow ych ko­
m isyj obyw atelsk ich  należy:

1) rozstrzyganie  odw ołań od w ym iarów , dokona­
nych przez gm inne i m iejskie kom isje obyw atel­
skie;

2) ogólny nadzór nad  działalnością kom isyj oby­
w atelskich niższego rzędu i w ydaw anie im odpo­
w iednich zarządzeń.

Art. 27. Do zakresu  działan ia wojew ódzkich ko­
misyj obyw atelskich  n a le ż y

1) rozstrzyganie  odw ołań od w ym iarów  dokona­
nych przez m iejskie kom isje obyv. atelskie w m ia­
stach w ydzielonych, w k tó rych  nie pow ołano dziel 
nicowych kom isyj obyw atelskich:

2) w ykonyw anie czynności w ym ienionych w art 
26 p k t 2).

Art. 28. Do zakresu  działan ia kom isji obyw atel­
skiej m iasta Łodzi oraz kom isji obyw atelsk .e j m. 
st. W arszaw y należy:
• # '

1) rozstrzyganie odw ołań od w ym iarów  dokona­
nych przez dzielnicow e kom isje obyw atelskie:

2) w ykonyw anie czynności w ym ienionych w art. 
24 pkt 2) i 3) tudzież w stosunku  do dzielnicow ych 
kom isyj obyw atelskich czynności wym  enionych 
w art. 26 pk t 2).

Art. 29 § 1. Do zakresu działan ia głów nej ko­
misji obyw ate lsk ’ej należy:

1) rozstrzyganie odw ołań od w ym iarów  daniny 
przekraczających 2 m iliony złotych;

2) w ydaw anie  zarządzeń norm ujących  try b  po­
stępow ania kom isyj obyw atelskich niższego rzę­
du;

3) u stalen ie  ogólnych zasad i w ytycznych  doty­
czących akcji w ym iarow ej i odw oław czej tudzież 
udziału  kom isyj obyw atelskich w czynnościach 
przew idzianych w art. 24 pk t 2) i 3).

S 2. G łów na kom isja obyw atelska dan iny  n a ro ­
dowej rozp a tru jąc  w try b ie  § 1 pk t 1) odw ołania 
nie jest zw iązana przepisam i art. 8 i 11.

Art. 30. § 1. K om isja obyw atelska, jako  in stan ­
cja odwoławcza, rozstrzyga sprawry co do istoty 
rzeczy bez p raw a  odesłania do ponownego rozpoz­
n ań .a ' kom isji obyw atelskiej niższego rzędu.

§ 2. O rzeczen;a kom isyj obyw atelskich  w ydane 
w instancji odw oław czej są ostateczne.

Art. 31. § 1. R ada M in:s trów  pow ołuje Pełno­
m ocnika R ządu do sp raw  daniny  narodow ej.

§ 2. Do zakresu  działan ia Pełnom ocnika Rządu 
należy:

1) w ydaw anie zarządzeń m ających na celu po­
ciągnięcie do w spółpracy przy  akcji wymiarowe;.
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dan iny  narodow ej w szystkich organów  adm in is tra ­
cji państw ow ej i sam orządow ej:

2) dopilnow anie poboru i ściągnięć a daniny  w y­
m ierzonej przez kom isje obyw atelskie.

8 3. Pełnom ocn k Rządu może przekazyw ać 
upraw nien ia , o k tórych  mowa w § 2, pow ołanym  
przez siebie delegatom  w ojew ódzkim  Pełnom ocni­
ka Rządu do sp raw  daniny narodow ej.

8 4. Pełnom ocnik Rządu jest rów nocześnie se­
k retarzem  generalnym  głów nej kom isji obyw atel­
skiej daniny narodow ej

8 5. Pełnom ocnik Rządu do sp raw  daniny naro ­
dowej podiega M inistrow i Skarbu .

Art. 32. § 1. D anina p ła tna  jest najpóźniej do
dnia  15 stycznia 1947 r. W przypadku, gdy dorę­
czenie zaw iadom  enia o w ym iarze dan ny nastąp i­
ło po tym  term inie, dan ina p ła tna  jest w ciągu* 7
dni po doręczeniu

§ 2. D anina potrącona przez pracodaw ców  p ła t­
na jest w ciągu 7 dni od daty  dokonania p o trące­
nia

Art. 33 Z aw iadom ienia o w ym iarze daniny , do­
konanym  przez kom isje obyw atelskie, sporządzają 
i doręczają osobom w ym ienionym  w a rt. 3 p k t 1) 
i 2) zarządy gm in w iejskich lub  m iejskich, osobom 
zaś w ym ienionym  w art. 3 pk t 3) i 5) w łaściw e u- 
rzędy skarbow e (urzędy rew izyjne)

Art. 34. Osoby w ym ienione w art. 3 pk t 1) i 2) 
w płacają dan inę  do kas w łaściw ych zarządów  gm in 
w iejskich lub  m iejskich, pozostałe zaś osoby do 
kasy w łaściw ego urzędu skarbow ego (urzędu rew i­
zyjnego).

Art. 35. 8 1 Z arządy  gm in w iejskich i miej 
skich obow iązane są przekazyw ać codz;ennie sum y 
w płacone ty tu łem  daniny do kasy właściw ego u- 
rzędu skarbow ego

8 2. N ieprzekazam ę w  term in ie  sum y w pływów 
uw aża się za zaległość zarządów  gm in  w iejskich 
lub  m iejskich, k tó ra  podlega ściągnięciu w  tryb ie  
egzekucji adm in istracy jnej.
k

Art. 36. § 1. Do postępow ania w sp raw ach  da­
niny stosu je  się odpow iednio przepisy  dekretów  z 
dnia 16 m aja  1946 r. o zobow iązaniach podatkow ych 
(Dz. U. R. P . N r 27, poz. 173) i o postępow aniu  po­
datkow ym  (Dz. U R P. N r 27, poz. 174) jeżeli de­
k re t nin iejszy m e stanow i inaczej.

§ 2. Do daniny  stosu je  się przepisy dotyczące 
podatków  rzeczowych

Art. 37. 8 1. Osoby w ym ienione w art. 3 pkt
1), 2) i 3), k tó re  subskrybow ały  P rem iow ą Pożyczkę 
O dbudow y K ra ju  1946 r. w wysokości odpow iada­
jącej zaleceniom  w łaściw ego kom itetu  obyw atel­
skiego i w płaciły  całą subskrybow aną sum ę, o trzy­
m ują  bon ifika tę  w wysokości 250/o w ym ierzonej 
daniny.

8 2. Osobom w ym ienionym  w art. 3 pk t 1), 2) 
i 3), k tó re  w term in ie  do dnia 31 g rudn ia  1946 r. 
wpłacą 75"'° daniny p rzypadającej w m yśl p rzep i­
sów art. 6, 7, 8 i 13, odpisze się ty tu łem  bon ifika ty  
pozostałych 25°'<' należności.

§ 3. P rzy  zbiegu dw u ty tu łów  do bonifikaty  służy 
praw o do bon ifika ty  ty lko z jednego ty tu łu

8 4. P raw o do bonifikaty  me służy osobom wy- 
m .enionym  w § 1, od k tó rych  dam nę ściągnięto w 
try b ie  egzekucji adm in istracy jnej.

8 5. Odpisu bonifikat, o k tórych  mowa w a rty ­
kule  niniejszym , dokonają na w niosek osoby in te ­
resow anej w ładze pow ołane do poboru daniny  (art 
34).

8 6. W przypadku, gdy w ym iaru  d an in y  doko­
nano przy  zastosow aniu ulgi z a r t 17 lub podwyżki 
z a rt. 19 a podatn ik  skorzystał z bon ifika ty  przy­
sługującej na podstaw ie § 2, w ładza pow ołana do 
poboru daniny  dokona przypisu lub na wniosek 
zainteresow anego odpisu w ynikłej w ten sposób 
różnicy w daninie

Art. 38. 8 1 Nie uiszczona w term in ie  danina
jest zaległością i podlega przym usow em u ściągnię­
ciu w tryb ie  egzekucji adm in istracy jnej w raz z 
należnościam i ubocznym i

8 2. W ładzam i egzekucyjnym i *ą w odniesieniu 
do należności w ym ienionych w  art. 6 i 7 — w łaści­
we zarządy gm .n w iejskich i m iejskich, k tó re  dzia­
ła ją  pod nadzorem  w ładz skarbow ych, a w odnie­
sieniu do należności w ym ienionych w a r t  8. 9 
10 i 11 — w łaściw e urzędy skarbow e.

A rt. 39. W łaściwe w ładze kw aterunkow e u-
p raw nione są na w niosek w łaściw ej w ładzy sk a r­
bow ej do cofnięcia uchylającym  się  od uiszczen.a 
dan ny  przydziałów  lokali handlow ych, przem ysło­
wych i m eszka 'nych , p rzyznanych na podstaw ie de­
k re tu  z dnia 21 grudn ia  1945 r. o publicznej gospo­
darce lokalam i i kontro li najm u (Dz U R. P. z 
1946 r. N r 4, poz. 27)

A rt. 40. U chylającym  się od uiszczenia dam ny
mogą być nadto  na wniosek w łaśc iw e/ w ładzy
skarbow ej cofnięte koncesje na prow adzenie przed­
siębiorstw a lub w ykonyw anie zawodu, jeżeli z
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mocy przepisów  ustaw  szczególnych do prow adze­
nia p rzedsięb io rstw a lub  w ykonyw ania zawodu 
w ym agane jest posiadanie tak ich  koncesyj.

Art. 41. U chylanie się od uiszczenia daniny 
uznane prze zw laściw ą w ładzę skarbow ą za złośli­
we, jak  rów nież niew placenie przez pracodaw cę do 
kasy u rzędu  skarbow ego sum  potrąconych od p ra ­
cow ników  ty tu łem  daniny  stanow i szkodnictw o 
gospodarcze w rozum ieniu  d ek re tu  z dnia 16 li­
stopada 1945 r. (Dz. U. R. P . N r 53, poz. 302) w 
b rzm ien iu  usta lonym  dek re tem  z dn ia  14 m aja  
1946 r. (Dz. U. R. P. N r 23, poz. 149).

A r t  42. § 1. N iepotrącenie przez pracodaw cę
dan iny  lub  po trącen ie  w  kwocie niższej od należ­
nej podlega karze p rzew idzianej przez obow iązu­
jące przep isy  k a rn e  za n iepotrącenie  lub p o trące­
nie w niew łaściw ej wysokości podatku  od w yna­
grodzeń.

§ 2 W przypadku, o k tórym  m owa w § 1, urzę­
dy skarbow e stosu ją  odpow iednio w postępow aniu 
karnym  przepisy obow iązujące w przypadkach  nie- 
po trącen ia  we w łaściw ej wysokości podatku  od w y­
nagrodzeń.

Art. 43. Si 1. Osoby uchylające się od w ykony­
w ania obow iązków  członka kom isji obyw atelskiej 
dan iny  narodow ej podlegają grzyw nie w wysokości 
od 5.000 do 30.000 zł.

§ 2. K a rę  p rzew idzianą w § 1 w ym ierzają  w ła­
dze adm  n is trac ji ogólnej na w niosek kom isji oby­
w atelskiej.

Art. 44. Postępow anie w spraw ach  daniny  n a ­
rodow ej w olne jest od op łat stem plow ych.

A rt. 45. M inister S k arb u  ogłaszać będzie ok re­
sowe spraw ozdania  o sposobie zużycia w pływów 
z daniny  narodow ej.

Art. 46. W ykonanie niniejszego d ek re tu  poru- 
cza się Prezesow i Rady M inistrów  oraz innym  m i­
nistrom  we w łaściw ym  każdem u z nich zakresie 
działania.

Art. 47. D ekre t n niejszy wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

P rezyden t K rajow ej Rady N arodow ej:

Bolesław Bierut

w/z M inister O brony N arodow ej:
ł

Marian Spychalsk i  

M inister A dm in istrac ji Publicznej:

W ładysław  K iern ik  

M inister B ezpieczeństw a Publicznego 

Stanisław Radkiew icz  

w iz  M in ister S praw  Z agranicznych '

Z y g m u n t  M odzelewski  

M inister S karbu:

Konstan ty  Dąbrowski  

■w/z M inister Spraw iedliw ości:

Leon Chajn  

w/z M inister O św iaty:

Stanisław Trojanowski  

M inister K u ltu ry  i Sztuki:

W ładysław  Kowalski

M inister R olnictw a i R eform  Rolnych: 

Stanisław M ikołajczyk  

M inister L esr.c tw a:

Stanisław Tkaczow  

M inister P rzem ysłu:

Hilary Minc 

M inister A prow izacji i H andlu 

Jerzy  Sztachelski  

w/z M in ister Żeglugi i H andlu  Zagranicznego 

Kazim ierz  Petrusewicz  

wiz  M inister O dbudow y:

Juliusz  Żakow ski

Prezes Rady M inistrów :

Edward Osóbka - M orawski

M inister K om unikacji:

Jan Rabanowski
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w/z M in ister P racy  i Opieki Społecznej: 

E dm und  Giebartowski

M inister Zdrow ia:

Franciszek L itw in

M inister Poczt i Telegrafów :

Józef Pu tek

wiz  M in ister Inform acji i P ropagandy:

Feliks W idy  - W irski

w/z M in ister Ziem  O dzyskanych:

W ładysław Czajkowski

(P rz e d ru k  z Dz U. R. P. z dn ia  21 l is topada  1946 r 
Nr 61, poz. 341).

248

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

7. dnia 17 październ ika 1946 r.

o zm ianie  granic powiatów  włoszczowskiego

Na podstaw ie art. 1 i 2 ustaw y z dnia 7 lipca 
1921 r. w  przedm iocie dokonyw ania zm ian granic 
pow iatów  (Dz. U. R. P. N r 64, poz. 400), zm ienionej 
rozporządzeniem  P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z 
dn ia  22 m arca  1928 r. (Dz. U. R. P. N r 38, poz. 376), 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Z pow iatu  w łoszczowskiego w w ojew ódz­
tw ie kieleckim  w yłącza się gm inę w iejską S łup ia  
i w łącza się ją  do pow iatu  jędrzejow skiego w  tym że 
w ojew ództw ie.

i jędrzejowskiego w  w ojew ództw ie  kieleckim.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się M inistrow i A dm in istrac ji Publicznej.

§ 3. Rozporządzenie n in iejsze wchodzi w  życie 
z dniem  1 styczn ia  1947 r.

P rezes R ady M inistrów :
Edw ard  Osóbka - M orawski

M inister A dm in istrac ji Publicznej:
W ładysław  K ie m ik

(P rz ed ru k  z Dz. U. R. P. z d n ia  20 l is to p a d a  1946 r. 
N r  60, poz. 334).

249

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU 

z dnia  23 paździerm ka 1946 r. 

w ydane  w  porozum ieniu  z M inis trem  Przem ysłu  o poborze scalonego poda tku  obrotowego od sprze­
daży benzyny

N a podstaw ie a rt. 21 d ek re tu  z dn ia  21 g rudn ia  
1945 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
N r 3, poz. 23) zgodnie z uchw ałą R ady M inistrów  
z dn ia  3 październ ika 1946 r.w  spraw ie  wysokości 
s taw k i scalonego podatku  obrotow ego od sp rzeda­
ży benzyny m otorow ej, zarządza się. co następuje .

§ 1. W prow adza się pobór scalonego podatku  
obrotow ego od sprzedaży benzyny m otorow ej za­
rów no naby te j (im portow anej), jak  i w yproduko­
w anej przez zakłady, zjednoczenia i przedsiębior­
stw a, ob ję te  C en tra lnym  Z arządem  Przem ysłu  
P aliw  P łynnych  M inisterstw a Przem ys.u .

§ 2. Do op łacan ia  scalonego poda tk u  obrotow e­
go od sprzedaży benzyny m otorow ej obow iązana 
jest C en tra la  P ro d u k tó w  N aftow ych.

motorowej.

8 3. 1. Scalony podatek  obrotow y w ynosi 10°^
podstaw y opodatkow ania.

2. P odstaw ę opodatkow ania stanów* obrót w ro ­
zum ieniu  a rt. 15 ust. 2 d ek re tu  z d n a  21 grudnia  
1945 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. R. P . z 1946 r. 
N r 3, poz. 23), osiągnięty  przez C en tra lę  P ro d u k ­
tów N aftow ych ze sprzedaży  benzyny m otorow ej

§ 4. 1. Scalony podatek  obrotow y obejm uje
w szystkie fazy obrotów  benzyną m otorow ą dokona­
nych przez zakłady, zjednoczenia i przedsiębior­
stw a objęte C en tra lnym  Z arządem  Przem ysłu  P a ­
liw  P łyn n y ch  M in isterstw a P rzem ysłu  niezależnie 
od tego, czy m a ją  one odrębną osobowość p ra w ­
ną. i
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2. Nie pobiera się oddzielnie podatku  obrotow e­
go od tych obrotów  benzyną m otorow ą, od k tó­
rych został po b ran y  scalony podatek  obrotow y. 
P rzepis ten  nie uchybia obowiązkow i nabycia k art 
re jestracy jnych , określonem u w  dekrecie z dn ia  21 
g rudn ia  1945 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. R. 
P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23).

§ 5. 1. C en tra la  P roduk tów  N aftow ych w pła­
ca scalony podatek obrotow y do te ry to ria ln ie  w ła­
ściwego dla niej u rzędu rew izyjnego w sposób i w 
term inach, przew idzianych w dekrecie z dnia 21 
g rudn ia  1945 r. o podatku  obrotow ym  (Dz. U. R. 
P. z 1946 r  N r 3, poz. 23) oraz w  dekrecie z dnia 
16 m aja  1946 r. o postępow aniu  podatkow ym  (Dz. 
U. R. P. Nr 27. poz. 174).

2. C en tra la  P roduk tów  N aftow ych obowiązana 
jest do w płacania zaliczek na podatek obrotow y, 
określony w rozporządzeniu  M inistra  S karbu  z 
dnia 20 stycznia 1946 r. w sp raw ie  obow iązku w pła­
cania zaliczek na podatek  obro tow y (Dz. U. R. P. 
N r 5, poz. 51), z zastosow aniem  staw ki scalonego 
podatku, ustalonej w § 3 ust. 1 niniejszego rozpo­
rządzenia.

S 6. Od obrotów , osiągniętych przez zakłady- 
zjednoczenia i przedsiębiorstw a, objęte C entralnym

Zarządem  Przem ysłu  P aliw  P łynnych M inisterstw a 
Przem ysłu, ze sprzedaży benzyny m otorow ej w 
czasie do dnia w ejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia, będzie pobrany  podatek obrotow y na 
zasadach ogólnych.

S 7. U rząd rew izyjny, o k tórym  mowa w ^ 5 
ust. 1, up raw niony  jest do kon tro li nad  p raw id ło ­
wością obliczania oraz nad term inow ym  w płaca­
niem  scalonego podatku  obrotowego, p rzypadające­
go w myśl przepisów  niniejszego rozporządzenia.

8 8. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 październ ika 1946 r.

w/z M inister S k arb u '

Tadeusz Dietrich

M inister P rzem ysłu:

Hilary Mmc

(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. z dn .a  17 l is topada  194b r. 
Mr 59. poz. 326).

250
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU ' 

z dnia 9 listopada 1946 r. L. D. V. 2-4/189/46 (Nr 513)

'c spraune przym usow ego ściągania składek  łio rzecz Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń W zajem nych

Do

Izb Skarbow ych i Urzędów Skarbow ych.

Doszło do wiadom ości M inisterstw a Skarbu , źe 
niektóre u rzędy  skarbow e zbyt opieszale egzekw ują 
sk ładki na rzecz Pow szechnego Z ak ładu  U bezpie­
czeń W zajem nych, bądź też odm aw iają w ogóle rea ­
lizacji w niosków  egzekucyjnych pow iatow ych 
inspektorów  P. Z. U. W.

W zw iązku z tym  M inisterstw o S karbu  zw raca 
uwagę, że w m yśl § 1 P. E. — egzekucję wszelkiego 
rodzaju  św iadczeń pieniężnych, k tó re  mogą być 
ściągane w tryb ie  adm in istracy jnym  przeprow a­
dzają u rzędy  skarbow e, o ile rozporządzenia Rady 
M inistrów  nie stanow ią inaczej. Z uw agi na to, że 
rozporządzenie R ady M inistrów  z dn ia  25.VI.1932 r 
o w yłączeniu n iek tórych  św iadczeń pieniężnych

spod egzekucji urzędów skarbow ych (Dz. U. R. P 
Nr 62, poz. 581) z późniejszym i zm ianam i, w prow a­
dzonym i rozporządzeniam i Rady M inistrów  z dnia 
15.V.1937 r. (Dz. U. R. P. N r 43. poz. 341) i ż  dnia 
12.IX.1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 241) nie obej­
m uje sk ładek  na rzecz P. Z. U W., p rzeto  do egze­
kucyjnego ściągania tych składek w łaściw ym i są 
wyłącznie urzędy  skarbowe.

Wobec powyższego M n .sterstw o  S karbu  poleca, 
aby w r  oski egzekucyjne P. Z. U. W. o ściągn ęcle 
sk ładek  były przydzielane do w ykonania m ożli­
wie bezpośredn o po otrzym aniu , oraz aby składki 
te były ścigane bezzwłocznie na róvmi z zaległo­
ściami podatkow ym i.

D yrektor D epartam entu  :

St K ołakow ski
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OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

7.  dnia 8 listopada 194o r. L 
w sprawie produkcji piwa  o ;

Do

w szystkich izb skarbow ych, urzędów 
akcyzowych oraz rejonów  kontroli 
akcyzowej.

Na wniosek C entralnego  Z arządu  Państw ow ego 
Przem yślu  Ferm entacyjnego , podległego M inister­
stw u A prow izacji i H andlu, z dnia 28 październ ika 
b. i L. dz. 12 zaop. 42/46, M inisterstw o S karbu

D. VI. 12953/3 46 (Nr 510) 
wartości poniżej 7*1* ekstraktu.

przedłuża ważność zezwolenia z dnia 22 m aja 
1946 r. D. VI. 5280/4/46, na w yrób piw a o zaw arto ­
ści poniżej 7°/o ek s trak tu  w brzeczce podstaw ow ej 
do dnia 31 październ ika 1947 r.

Za M inistra  S karbu

P odsekre tarz  S tanu

Proj. Dr Leon K urowski

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
Z M I N I S T E R S T W A  S K A R I U

K O M U N I K A T

o kradzieży kwrtariusza kasowego

M .nisterstw o S k arb u  zaw iadam ia, że w okręgu kw itariusz  kasowy Serii A od Nr 242268 do 
Izby S karbow ej w K iakow ie, poborcy skarbow em u Nr 242280
Urzędu Skarbow ego w W adowicach skradziono Skradziony kw itariusz niniejszym  uniew ażnia się.

K O M U N I K A T

o kradzieży  pieczęci urzędowej.

M inisterstw o S karbu  pow iadam ia, że w okręgu sem w otoku: „Bryg. O chrony Skarbow ej w Łowi-
Inspektoratu  O chrony S karbow ej w Łodzi sk ra - czu“ oraz num erem  rozpoznawczym  6752.
dziona została pieczęć urzędow a do laku z napi- Skradzioną pieczęć niniejszym  uniew ażnia się.

K O M U N I K A T  

o zaginięciu pokw itow ań  kasowych.

M inisterstw o S karbu  pow iadam ia, że w Urzędzie 
Skarbow ym  w G rudziądzu ujaw niono b rak  5 (pię­
ciu) pokw itow ań kasow ych dziennika specjalnego 
wzór Nr 1 w iaz z odbitkam i od Nr 280534a do

N r 280534d oraz trzeciej odbitk i (dziennik) od N r 
280533a do N r 280533d.

Z agubione pokw itow ania kasowe niniejszym  
uniew ażnia się.

K O M U N I K A T  

o zaginięciu pieczęci urzędowe).

M inisterstw o S k arb u  pow iadam ia, że w  okręgu ku: „O chrona S karbow a 316“ .
In spek to ra tu  O chrony S karbow ej w Szczecinie za- Zagubioną pieczęć n iniejszym  uniew ażnia się. 
ginęła pieczęć urzędow a do laku z napisem  w oto-
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• K O M U N I K A T

o zaginięciu pieczęci urzędowej.

M inisterstw o S karbu  pow iadam ia, że w okręgu dow a do tuszu  z napisem  w otoku: „K ontro la  S kar-
Izby Skarbow ej w Szczecinie zaginęła pieczęć urzę- bow a 600“ .

Zagubioną pieczęć n in iejszym  un iew ażn ia  się.

K O M U N I K A T  

o zagubieniu bloczka ponuńtow ań kasowych

M inisterstw o S k arb u  podaje  do w iadom ości, że N r N r 63251 — 63300, z k tórego od N r N r 63289 —
w okręgu Izby Skarbow ej w K ielcach, poborca 63300 w łącznie, opieczętow ane pieczęcią U rzędu, nie
Urzędu Skarbow ego w O patow ie zgubił bloczek zostały w ykorzystane.
pokw itow ań na  podatek  zryczałtow any, oznaczony Zagubiony bloczek pokw itow ań uniew ażnia  się





K O M U N I K A T

u; sprawie prenum era ty  Dziennika Urzędowego M inisterstwa Skarbu

Od 1-go stycznia 1947 r. p ren u m era ta  D ziennika Urzędow ego M inisterstw a S karbu  wynosić 

będzie: rocznie 800 zł; półrocznie 450 zł; kw arta ln ie  250 zł; m iesięcznie 100 zł.

P ren u m era tę  p rzy jm uje  się na okresy od m iesiąca następnego po dokonaniu  w płaty, jednak  

na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r. Należność za num ery D ziennika U rzędowego M inisterstw a 

S karbu  z okresu przed wpłaceniem  p ren u m era ty  będzie pobierana w edług cen sprzedażnych po­

szczególnych num erów .

P ren u m era tę  należy w płacać na konto czekowe A dm inistracji Dziennika U rzędowego M inister­

stw a S karbu  w P. K. O. N r 1-4428, podając cel w płaty, nazw ę insty tucji w zględnie nazw isko i im ię 

w płacającego, adres oraz okres, którego w p ła ta  dotyczy W ysyłkę egzem plarzy dokonuje się po 

o trzym aniu  w płaty.

Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty  wynosi zł 10

Ceno numeru niniejszego zł. 18.- Prenumerato m iesięczna zł. 30.—
R edakcja i A dm in istrac ja  „D ziennika U rzędow ego M in isterstw a S karbu", W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

Prenum eratę należy wpłacać na konto czekow e M inisterstw a Skarbu w P.K.O. Nr, 2.000, podając: cel w płaty  
(prenum erata Dziennika Urzędow ego Min. Skarbu), nazw ę instytucji w płacającej w zględnie nazw isko i im ię w p ła ­
cającego. adres oraz m iesiąc, którego w płata  d otyczy .W ysyłk ę egzem plarzy dokonuie su po otrzym aniu w płaty

O głoszenia: za 1 m ilim etr sreroknfci 1 sznalty zł 6.—

Druk. „AUTOMA*" W arazawa W ileńzka 7


